



CONSTRUCTION DIVISION
 2441 Headington Road
 Placerville CA 95667
 Phone: (530) 642-4987
 Fax: (530) 295-2655

KIMBERLY A. KERR
 Interim Director of
 Transportation

 Internet Web Site:
<http://edcgov.us/dot>

MAIN OFFICE
 2850 Fairlane Court
 Placerville CA 95667
 Phone: (530) 621-5900
 Fax: (530) 626-0387



DATE: August 28, 2012

TO: All Prospective Bidders

SUBJECT: Response to Bidders' Inquiries No. 4
 Placerville Airport – Habitat/Security Fence and Gates Project
 Contract No. PW 11-30584, CIP No. 93124

ITEM NO.	LOCATION, PAGE OR DRAWING NO.	QUESTION/ANSWER
4.01.	Bidder's Bond	<p>Question: The instructions say do not detach the Proposal from the Bid Book. The Bidder's Bond is part of the Proposal. How do I execute the Bidder's Bond without detaching it?</p> <p>Answer: The Bidder's Bond in the Bid Book can either be detached, executed, and re-bound into the Bid Book, or can be copied and the executed copy of the form stapled to the original Bidder's Bond form in the Bid Book.</p>
4.02.	Page P-1	<p>Question: The instructions on page P-1 of the Proposal say use only black ink. Does this apply to signatures or can blue ink be used for the Bidder's Bond signatures.</p> <p>Answer: See Addendum No. 2</p>
4.03.	Page P-21	<p>Question: In the Proposal Exhibit H UDBE Information – Good Faith Efforts -item A where is a list of publications in which to advertise and request UDBE participation?</p> <p>Answer: The County does not provide this list. However previous bidders have used "The Weekly Bid Flash" and "Compliance New Daily Focus Journal." It is also suggested that you contact the following agency: Minority Business Development Agency U.S. Department of Commerce Telephone: (415) 744-3001 FAX: (415) 744-3061</p>

Holders who have already mailed their proposal can contact Janel Gifford at (email: Janel.Gifford@edcgov.us) to arrange return of their proposal.

Inform all suppliers and subcontractors as necessary.

The DOT is only sending this Response to Bidders' Inquiries by posting on the following website: <http://www.edcgov.us/Government/DOT/Bids.aspx>.

Responses to bidder inquiries, unless incorporated into formal addenda to the contract, are not a part of the contract, and are provided for the bidder's convenience only. In some instances, the question and answer may represent a summary of the matters discussed rather than a word-for-word recitation. The availability or use of information provided in the responses to bidder inquiries is not to be construed in any way as a waiver of the provisions of the contract documents or the plans, nor to excuse the contractor from full compliance with those contract requirements. Bidders are cautioned that subsequent responses or contract addenda may affect or vary a response previously given.

Sincerely,

A handwritten signature in cursive script that reads "Janel Gifford".

Janel Gifford, P.E.
Senior Civil Engineer
Office Engineer/Contract Services Unit